
                                                                                                                                             

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚ. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΕΩΝ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

        Θεσσαλονίκη 9-1-2014 
 
          Αρ. Πρωτ. : 1512 

Ταχ. Δ/νση : Χάψα & Καρατάσου 1 
Ταχ. Κώδικας : 546 26 
Πληροφορίες : Στέφανος Γιαννάκος 
Τηλ.  2310-546447 
Fax.  2310-517084 

        
 
 
 

email: da-km@damt.gov.gr 

Θέμα:  Διάθεση φυτών 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο προϊστάμενος της Αναδασώσεων Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010). 
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997). 
3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις», ( ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010 ). 

4. Το αριθ. 142/27-12-11 Π.Δ. «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» 
5. Την αριθ. 53844/16-07-13 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΑΔΜΘ εξουσιοδότηση προς υπογραφή 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα». 
6. Την αριθ. 115378/2059/22-10-10 έγκριση του Υπ. Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής με 

την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις διάθεσης του δασικού φυτευτικού υλικού. 
7. Τα αριθ. 137388/31-10-2013, 83140/11-11-2013 έγγραφα του Υπ. Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 

Κλιματικής Αλλαγής με τα οποία δίνονται διευκρινήσεις για τη χορήγηση φυτών περιόδου 2013 - 2014. 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Τη διάθεση φυτών από τα δασικά φυτώρια Λαγκαδά, Χαλκηδόνας, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
στην 115378/2059/22-10-10 έγκριση του Υπ. Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής από 16 
Ιανουαρίου 2014 έως 20 Μαρτίου 2014. 

2. Η είσπραξη του τιμήματος από τη διάθεση θα πραγματοποιείται κάθε εργάσιμη ημέρα και από ώρα 9 
π.μ. έως 12 π.μ. στην έδρα της υπηρεσίας, Καρατάσου & Χάψα 1  3ος όροφος γραφείο 5. 

3. Η παραλαβή των φυτών από τα Δασικά Φυτώρια θα γίνεται όλες τις εργάσιμες μέρες και ώρες μέχρι την 
31η Μαρτίου έτους 2014 μετά από προηγούμενη τηλεφωνική επικοινωνία των ενδιαφερομένων με το 
δασικό φυτώριο από το οποίο εγκρίθηκε η διάθεση των φυτών. 

Επισυνάπτεται πίνακας των φυτών που θα διατεθούν.  

 
                   Ο Προϊστάμενος 

          της Δ/νσης Αναδασώσεων Κεντρ. Μακεδονίας 

 

                            Παναγιώτης Κυριακίδης 

                                       Δασολόγος  

ΑΔΑ: ΒΙ6ΜΟΡ1Υ-5ΓΑ


